
  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ Г. 

МУРМАНСКА № 85 

 

 

                                ПРИКАЗ 

 

28.11.2024                                                                                                            № 219 – 1 - ОД 

 

 

 
О внедрении и реализации Программы просветительской деятельности 

для родителей детей, посещающих дошкольные образовательные организации, 

на территории Мурманской области 

 

            В целях внедрения и реализации Программы просветительской деятельности для родителей детей, 

посещающих дошкольные образовательные организации, на территории Мурманской области, в соответствии с 

приказом министерства образования и науки Мурманской области от 27.11.2024 № 1789 «О внедрении и 

реализации Программы просветительской деятельности для родителей детей, посещающих дошкольные 

образовательные организации, на территории Мурманской области» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по введению и реализации Программы 

просветительской деятельности для родителей детей, посещающих дошкольные образовательные 

организации 

2. Создать рабочую группу по введению и реализации Программы просветительской деятельности в 

следующем составе: 

Руководитель рабочей группы: Сайдалиева Е.В. 

              Члены рабочей группы:   Тактарова Т.Г. – старший воспитатель, 

                                           Тюрина О.С. - старший воспитатель  

                                            Капустина Е.А. – воспитатель, 

                                            Куроптева Т.В. – воспитатель, 

                                            Ковалёва Н.В. – воспитатель, 

                                            Демьяненко Е.М. – воспитатель, 

                                            Бегунова И.В. – учитель-логопед, 

                                            Великоредчанина Н.Н. – учитель-логопед, 

                                            Павлова Н.И. – учитель-дефектолог, 

                                            Степанова С.А. – инструктор по физкультуре, 

                                            Усманова А.Т. – воспитатель, 

                                            Бунеева Т.Б. – воспитатель                                                                                         

3. Рабочей группе: 

- интегрировать тематику Программы просвещения родителей в содержание основной образовательной 

программы МБДОУ № 85, в части просветительского направления деятельности педагогического 

коллектива по построению взаимодействия с родителями (законными представителями) воспитанников 

(подпункт 2 пункта 26.5 ФОП ДО); 

- осуществлять введение и реализацию Программы просвещения родителей в соответствии с планом 

мероприятий («Дорожной картой»), утверждённой настоящим приказом; 

- проводить работу по отбору лучших практик просвещения родителей; 

- обеспечить подготовку просветительских материалов по тематике Программы просвещения 

родителей; 

- размещать просветительские материалы на официальном сайте МБДОУ и в сообществах МБДОУ в 

социальных сетях 

 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

     Заведующий МБДОУ № 85          _____________         _Е.В. Сайдалиева.___              

                   (должность)                        (подпись)                    (расшифровка подписи) 

 

  

 

 

 

 



 


		2024-12-14T10:27:17+0300
	г. Мурманск 
	Сайдалиева Елена Валентиновна
	заведующий




